Anno  Domini  millesimo  CCCCXV  ind.  VIII  die  sabbati  ante  festum 

sanetorum  Viti  et  Modesti  martirum,    qui  fuit  Villa    dies   mensis   Junii 
5  in  stuba  consiliari  et  in  presencia  magistri  civium,  scabinorum  et  consulum 

civitatis  Constantiensis  personaliter  constitutus  providus  et  diseretus 

Karolus  Geori  de  Florencia  parcium  Itallicarum  cum  eisdem  magistro- 
civium  scabinis  et  consulibus  super  cambio  per  eum  in  dicta  civitate 
exercendo    et   banco   habendo   convenit   pepegit   et   concordavit   in    hunc 

10  modum,  qui  sequitur.  Primo  videlicet  quod  per  cujuslibet  mensis  spacium^ 
quo  dicto  suo  cambicionis  officio  in  dicta  civitate  eum  uti  contigerit^  sex 
floren.  Kenenses  dicta  occasione  sine  diminutione  qualibet  eisdem  tradat 
et  exsolvat  sie  condicto,  quod  in  dicto  cambiationis  officio  se  ac  dictum 

bancuni    honeste    prout    decet   teneat  atque    regat,    quamcunque    novam 
15  monetam  in  dicta  civitate  minime  usualiter  nee  recipiendo  nee  dando  nee 

cambium  de  eodem  faciendo.  Secundo  quod  cujuscunque  generis  florenos 

in  cariori  seu  remissiori  foro  quam  cambiatores  hujus  civitatis  hactenus^ 
fecerunt  et  hodie  faciunt  nee  tradat  nee  recipiat.  Tercio  quod  aliquas 

pecunias  seu  aliquam  monetam  magis  quam  aliam  non  dib'gat  nee  refutet» 
20  exponat  nee  reservet.  Subjecit  eciam  se  ipse  Karolus  sponte  et  ex  certa 

scientia  huic  pene  videlicet  quod  et  quocienscunque  ipse  seu  aliquis  alius- 
ejus  nomine  contra  premissa  vel  quodlibet  premissorum  in  toto  vel  in 
parte  faceret  vel  veniret,  quod  extunc  tociens  quotiens  taliter,  ut  prefertur^ 
deliquerit    penam    solucionis    decim    florenorum   Renens.   incidat   et    per 

25  dictos   consules   mulctari   debeat   ipso  facto.     Tempus  vero   primi   mensis 

incipiet  et  incipere  debet  decima  die  mensis  predicti.    Et  de  premissorum 
observantia  ipse  Karolus  nomine  juramenti  prestitit  fidem  corporalem. 

Batsbuch  1414—1419  S.  42. 

Gleich  darunter  Notizen   über   gleiche  Abmachungen   mit  Aldigerius- 
30  Franczisci  de  Florenczia  (er  zahlt  für  jeden  Monat  6  fl.  Rh.),  ebenso  mit 

Bartholomeus  de  Rardis  et  Jo.  Ammerisi  de  Florencia. 

Betreffs  Bartholomeus  und  Johannes  Ammerisi  heilst  es:  «satisfecerunt 

pro  quinque  raensibus  super  feriam  quintam  post  Martini  et  dederunt 
XXV  flor.  Barth,  de  Bardis  et  Jo.  Ammerisi  de  Florencia  und  gant  die